HOCTAHOBJIEHUE
AIMUHHUCTPALIIUU I'OPOJA KOTI'AJIBIMA

XaHThI-MaHCHHICKOr0 aBTOHOMHOTI0 OKpyra - FOrpsi

Ot «17» HOs16p4 2020 . Ne 2109

OO0 yTBepkJIeHUH 3HAYCHU N

HOPMAaTHUBHBIX 3aTpaT Ha BBIIOJIHEHUE MYHUIIMIIAJIbHBIX padoT,
0a30BBIX HOPMATUBOB 3aTPaT Ha BHIIIOJHEHUE
MYHHUIMIAIBHBIX pab0T, OTPACIEBbIX KOPPEKTUPYIOLIUX

KO3 PUIHMEHTOB K 0a30BBIM HOPMATHBaM 3aTpaT Ha BHITIOJIHEHUE
MYHUIUNAIBHBIX padoT,

TEPPUTOPUATIBHBIX KOPPEKTUPYIOMIMX KO3 (HULIMEHTOB

K 0a30BbIM HOpMaTHBaM 3aTpaT Ha BBIIIOJIHEHUE
MYHUIUTAIBHBIX padoT

MyHHULIMTTaNTbHBIM aBTOHOMHBIM YUPEXICHUEM
«KynbrypHO-nocyrossiii komruieke «APT-IIpa3aauk»

Ha 2021 roa v Ha MJIAHOBBIN MTEPUOJT

2022 v 2023 ros10B

B cootBercTtBuM ¢ mpukazoM MunkynbTypel Poccun ot 28.03.2019 Ne357
«O0 ytBepxkaeHun OO6mux TpeOoBaHUN K ONpeesIeHHI0 HOPMATUBHBIX 3aTpaTr Ha
OKa3aHHWE TOCYJapCTBEHHBIX (MYHMIMMAIbHBIX) YCIYr B cdepe KyIbTyphl U
KruHeMartorpaduu, MPUMEHsIEMbIX MpU pacdyeTe oObeMa cyOcuauu Ha (UHAHCOBOE
o0ecrieueHHe BBIMIOJHEHUS! TOCYAAPCTBEHHOTO (MYHHUIMIAIBHOTO) 3aJaHUs Ha
OKa3aHWE TOCYIapCTBEHHbIX (MYHULMINAIbHBIX) YCAYr (BBINOJIHEHUE pPA0OT)
FOCYAApCTBEHHbIM  (MYHULMIAIbHBIM)  yUYpEKIEHUEM», YCTaBOM  TIopoja
Koraneima, mocranoBienuem Anmunuctpanuu ropoja Korameima ot 29.12.2015
Ne3832 «O6 yrBepxknenuu Ilopsanka hbopMupoBaHUS MYHULIMIIAIBHOTO 3a/laHUS Ha
OKa3aHWE MYHMIMIAJIBHBIX ycIOyr (BBIIOJIHEHHE palbOT) B  OTHOILECHUU
MYHUIIUTAIBHBIX y4upexaeHuil ropoaa KoramsiMa u QuHaHcoBoro obecnedeHus
BBINIOJITHEHUS! MYHUILIUITAJILHOTO 3aJaHUs»:

1. Y1Bepnuth 3HaueHus Ha 2021 u Ha uiaHoBsIi nepuoa 2022 u 2023 romos:

1.1. HOpMaTUBHBIX 3aTPAT HA BHINOJIHEHUE MYHHUIIUIIATBHBIX paboT, 0a30BbIX
HOPMAaTHBOB 3aTpaT Ha BBINOJIHEHUE MYHHUIIMNAIBHBIX pPabOT, OTpacieBbIX
KOppEeKTUpYyIOIUX KO3hdUIMEeHTOB K 0a30BBIM HOpMaThBaM 3aTpaT Ha
BHITIOJTHEHUE MYHUIIUMIAIBHBIX padoT, TEPPUTOPHAIBHBIX KOPPEKTHPYIOITUX
K03 (HUIMEHTOB K 0a30BBIM HOPMATHBAM 3aTPaT HA BHINOJHEHUE MYHUITUTIATHHBIX
paboT coracHo MPUI0KEHUAM 1-3 K HACTOSIIIIEMY MMOCTaHOBJIEHUIO;

1.2. 6a30BBIX HOPMATHBOB 3aTpaT HA BBIMOJHEHWE MYHUIIUIMIAIBLHBIX padoT ¢
yKa3aHHEM CYMMBbI 3aTpaT Ha OIUIaTy TPyJa C HAYUCIECHUSIMH Ha BBIILJIATHI 110
orlate TpyAa paOOTHUKOB, HEMOCPEJICTBEHHO CBS3aHHBIX C OKa3aHUEM



MyHI/II_[I/IHaJ'IBHOI\/’I yCiyru, W Ha KOMMYHQJIBHBIC YCIYIM MW  COACPKAHUC
HCABHXNMOI'O HMMYIICCTBA, H606XOI[I/IMOI‘O IJIA  BBIIIOJIHCHUA MYHHUIHUIIAJIBHOI'O
3aJaHus Ha BBIIIOJIHCHUC MYHHHHHaHLHOﬁ pa6OTBI COT'JIAaCHO IPUJIOKCHHUAM 1-3 x
HaCTOAECMY ITOCTAHOBJICHUIO.

2. OnyOnuKoBaTh HACTOSIIEE IMOCTAHOBICHHE W TIPWIOKEHUS K HEMY B
razere «KoranpIMCKkuii BECTHHK» U pa3MeCTUTh Ha OQUIMAIBLHOM CcalTe
AnMunucTpanuu ropona KorameiMa B MHGOpPMaIMOHHO-TEIEKOMMYHUKAIIMOHHON
cetu «MuTeprer (Www.admkogalym.ru).

3. KonTposnpb 3a ncromHEHHEM TOCTAaHOBICHHS BO3JIOXKHUTHh HA 3aMECTHTEIS
rinaBbl ropoaa KoraneimaT. . YepHbix.

I'maBa ropona Koraneima TTIABA . H.H.ITanbunxos

roPOJA
KOFAMLIMA



http://www.admkogalym.ru/

3HaUCHUS HOPMATHUBHBIX 3aTpaT Ha BBIMTOJIHCHUC MYHUIUIIAJIbHBIX pa60T, 0a30BBIX HOPMATHBOB

TTNABA
roPORA
KOTAMNLIMA

oK ITOCTAHOBJICHUIO AJIMAHMCTPALIN
®
A ﬁopoz[a Koranesiva

Ha BBINTOJIHCHUEC MYHUITUITAJIBHBIX pa60T,

OTPACJIEBBIX KOPPEKTUPYIOMNX KOIP(PHUIIMEHTOB K 0a30BBIM HOPMATHBAM 3aTPAT Ha BBHIIIOJIHEHHE MYHUITUTIAIBHBIX PAa00T, TEPPUTOPUATBHBIX
KOPPEKTUPYIOMINX KO3 (OUIIMEHTOB K 0a30BBIM HOPMATHUBAM 3aTpaT Ha BBIIIOJIHEHHE MYHHUITUNAIBHBIX padboT Ha 2021 rox

B TOM 4YHUCIJIC

OTtpacneBoit

N .| TepputopuanbHbIit 3HaueHHe
bazoBerit KOPPEKTHPYIOIIUH N
3aTpaTsl Ha KOPPEKTUPYIOIINH | HOPMAaTHBHBIX
HOpMAaTHB 3aTpaT k03 purment x
Hanmenosanne KOMMYHaJIb KO3 PHULIUEHT K 3arpar,
9 Ha BBINIOJIHEHHUE | 3aTpaThl HA 0azoBoMy
Ne n/mi|  mMyHUIMNANIBEHON Ennnnna nsmepenus HBIC YCIIYTH U 0a30BOMy Ha CBSI3aHHBIX
MYHHUIUITATBHBIX | OIUIATy HOPMaTHBY 3aTpar
paboThI 1 coJiepKaHue BBITIOJIHEHHE C BBITIOJTHEHUEM
pabor Tpyaa Ha BBITIOJTHEHHE .
HEJIBIKIMOTO MYHHIUNAIBHBIX | MyHUIIHIATBHOM
(TBIC. PYO.) MYHHUILUTIATBHBIX
UMYIIECTBA pabort paboTHI
pabot
1 2 3 4 5 6 7 8 9
Opranuzanus
JeSITeTEHOCTH
KITyOHBIX
1 (hopmMupoBaHUil 1
(dhopMHpoBaHUiA
CaMo/IeATEILHOTO
HapOJIHOTO
TBOpYECTBA

3aTpathl HA OMUIATY TPY/A U HAYKMCIIEHHUS HA BBIILIATHI 110 OILIATE TPY/A PAOOTHUKOB YUPEXKIACHHUH, HEMOCPEICTBEHHO YUACTBYIOIIMX B OKA3aHUU MYHUIUNAILHON YCIyrH (BbINOAHEHUM paboTbl)




1.1

«Hapoausiit
CaMOJIeATEIbHBIN
KOJUIEKTUBY TeaTp
«Mupax»

. BTOJ Ha | moka3arenb 00bEMa paboT

6 909 442,73

3 868 452,74

616 874,76

6 909 442,73

1.2

Tearp-ctynus
«Obpaz»

. BTOJ Ha | moka3arenb 00bEMa paboT

1673 078,00

984 892,47

155 791,23

1673 078,00

1.3

XopoBoi, BOKaJIbHBIN
KOJUICKTUB

. Brox Ha | mokazaTenb 00béMa padboT

2209 691,88

1293 104,66

204 462,44

2209 691,88

1.4

MNHcTpyMeHTANBHBII
KOJJIEKTUB

. BTOJ Ha | moka3arenb 00bEMa paboT

1909 553,47

1123 808,92

177 753,58

1909 553,47

1.5

Xopeorpaduiaeckuit
KOJUJICKTUB

. Brox Ha | mokazaTenb 00béMa padboT

4 002 208,83

2 274 488,64

359 768,11

4 002 208,83

1.6

Konnextus
M300pa3UTENHHOTO U
JIeKOPaTHBHOTO-
MPUKIIAHOTO
HCKYCCTBa

. BTOJ Ha | moka3aresib 00bEMa paboT

1976 935,61

1163 641,11

183 743,36

1976 935,61

Opranuzanus u
MIpOBEICHNE
KyJIbTYPHO-MAaCCOBBIX
MEpONpPUATUI

2.1

KpynHomacuraGHble
MacCcOBbI€
MEPONPUATHUS

. BTOJ Ha | mokazarenb 00bEMa paboT

2204 933,41

1142 088,30

180 619,20

2204 933,41

2.2

Meponpusrtus B
paMKax KaJleHIapHBIX
Y IaMSITHBIX JaT

. BTOJ Ha | mokazarenb 00bEMa paboT

803 574,05

461 432,36

72 964,90

803 574,05

2.3

KynbrypHO-MaccoBbie
(MHBIE 3peHIIHbIC
MEpOTPUSTHS)

pyo

. BTOJ Ha 1 moka3aresib 00bEMa paboT

326 094,67

187 033,16

29 595,69

326 094,67




3HaUCHUS HOPMATHUBHBIX 3aTpaT Ha BBIMMOJIHCHUC MYHUIUIIAJIBbHBIX pa60T, 0a30BBIX HOPMAaTHBOB
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opoaa Koraieima
dym 17.11.2020 Ne2109

dT Ha BBIIIOJJHCHUC MYHUIIUITAJIBHBIX pa60T,

OTPACJIEBBIX KOPPEKTUPYIOMUX KOIPDUITMEHTOB K Oa30BBIM HOPMATHBAM 3aTPAT HA BHIMIOJHEHUE MYHUIIUIIATBHBIX Pa0OT, TEPPUTOPUATIEHBIX
KOPPEKTUPYIOMINX KOA((DUIIMEHTOB K 6a30BBIM HOpMATHBAM 3aTpaT Ha BHITIOJIHEHWE MYHHUIIUIAIBHBIX padoT Ha 2022 rof

B TOM YHCJIE OtpacneBoit N
. ., | TepputopuansHbIi 3HaveHue
ba3zoBblit KOPPEKTUPYIOIIUI o
3aTpaThl Ha KOPPEKTHPYIOIINH | HOPMAaTHBHBIX
HOpPMAaTHB 3aTpaT ko3 uLmeHT K
HaumeHnoBanue KOMMYHaJIb KO3 QUITUCHT K 3arpar,
. Ha BBINIOJIHEHHE | 3aTPaThl HA 0azoBoMy
Ne m/m|  MyHUIMMANBEHOM Ennnanna usmepenus HBIE YCITYTH U 6azoBoMy Ha CBSI3aHHBIX
MYHUIMINANBHBIX | OIUIATy HOPMAaTHUBY 3aTpaT
paboThI 4 coJiepyKaHue BBITIOJIHEHHE C BBIIIOJTHEHUEM
pabor Tpynaa Ha BBITTOJIHEHHE .
HEJIBIKIMOTO MYHULMIIANBHBIX | MyHULMIIATBHOM
(TBIC. PYO.) MYHHIIATIATBHBIX
UMYIIECTBA pabor padoThI
pabot
1 2 3 4 5 6 7 8 9
Opraau3anus
JeATeIbHOCTH
KITyOHBIX
1 (hopmHpoBaHUii 1
(hopmupoBaHuUit
CaMOoAEeATEeNILHOTO
HapOJIHOTO
TBOPYECTBA
«Hapoausrit py0. B rox Ha 1 mokasarens 00bEéMa paboT
caMOJesTeNbHBIN
1.1 A 6918 249,30 |3 868 452,74| 625 683,06 1 1 6 918 249,30
KOJIJIGKTHBY TeaTp
«Mupax»

Z3aTpaThl Ha OIUIATY TPY/A U HAYKCIIEHHS HA BBILIATHI [0 OIUIATE TPY/a PAOOTHUKOB YUPEKIECHHUI, HEMOCPEACTBEHHO YUACTBYIONINX B OKA3aHUM MYHUIMIAILHOU yCIyTH (BbINONHEHUM PaboTbI)




1.2

Teatp-cTynus
«Obpaz»

py0. B rox Ha 1 mokazaTens 00bEéMa padoT

1676 255,62

984 492,47

158 969,29

1676 255,62

1.3

XopoBoH,
BOKaJIbHBIN
KOJUIEKTUB

py0. B rox Ha 1 mokazarenb 06bEMa padboT

2 213 863,52

1293 104,66

208 634,65

2213 863,52

14

WNHcTpyMeHTaNbHBII
KOJIJIEKTHB

py0. B ron Ha 1 mokazarenb 06bEMa padboT

1913 179,23

1123 808,92

181 379,83

1913 179,23

15

Xopeorpapuueckuii
KOJIJICKTHB

py0. B ron Ha 1 mokasarenb 00bEMa padboT

4 009 549,43

2 274 488,64

367 109,72

4 009 549,43

1.6

Konnextun
M300pa3nuTEIHLHOTO H
JICKOPATUBHOIO-
MPUKJIATHOTO
HCKYCCTBa

py0. B ron Ha 1 mokazarenb 06bEMa padboT

1980 683,57

1163 641,11

187 491,83

1980 683,57

Opranuszanus u
MIPOBE/ICHUE
KYJbTYPHO-

MAacCCOBBIX
MEpONPUATUI

2.1

KpynnomaciraGHele
MaccoOBbIe
MEpOIPUSTHUS

py0. B rox Ha 1 mokasarenb 00bEMa padboT

2 208 418,69

1142 088,30

184 304,99

2 208 418,69

2.2

Meponpusrus B
pamKax
KaJCHIAPHBIX U
MaMATHBIX JIaT

py0. B rox Ha 1 mokasaresnb 00bEMa padboT

805 062,79

461 432,36

74 453,84

805 062,79

2.3

KynsrypHo-
MaccoBbIe (MHbBIE
3peIUIIHbIC
MEPONPUATHS)

py0. B ros Ha 1 mokasaresnb 00bEMa padboT

326 748,70

187 033,16

30 199,80

326 748,70
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3Ha4YeHHs] HOPMATUBHBIX 3aTPAT HA BRIMOJHEHUE MYHUIIMTTAIBHBIX Pab0T, 6a30BbIX HOPMATUBOB 3aTpat Ha BHITIOJIHEHUE MYHUITUTIATBHBIX padoT,
OTPACJIEBBIX KOPPEKTUPYIOMUX KOIPDUITMEHTOB K Oa30BBIM HOPMATHBAM 3aTPAT HA BHIMIOJHEHUE MYHUIIUIIATBHBIX Pa0OT, TEPPUTOPUATIEHBIX
KOPPEKTUPYIOMINX KOA((OUIIMEHTOB K 6a30BBIM HOpMATHBAM 3aTpaT Ha BHITIOJIHEHWE MYHHUIIUIAIBHBIX paboT Ha 2023 rof

B TOM UHCJIE OtpacneBoii N
N .. | TeppuTopuanbHbIil 3HaueHHe
bazoBerit KOPPEKTUPYIOIIU I .
3aTpaTsl Ha KOPPEKTHPYIOMINH | HOPMAaTHBHBIX
HOpPMAaTHB 3aTpaT ko3 uLmeHT K
Hanmenopanue KOMMYHAaJIb ko3 duument x 3arpar,
" Ha BBINIOJIHEHHE | 3aTpaThl HA 6azoBOoMy
Ne n/n| myHunMManEHOU Enuanma nsmepenus HBIC YCIIYTH U 0azoBoMy Ha CBSI3aHHBIX
MYHHUIUITATBHBIX | OIUIATY HOPMaTHBY 3aTpar
paboTh 3 coJiep>kaHue BBITIOJTHEHHE C BBITIOJTHEHUEM
pabor Tpyaa Ha BBIITOJTHEHHE .
HEJIBIKIMOTO MYHHIUIMAIBHBIX | MyHUIUTIAIbHON
(TBIC. PYO.) MYHHIIATATBHBIX
UMYIIECTBA pabor paboTHI
pabor
1 2 3 4 5 6 7 8 9
Opranuzanus
JeSITeTbHOCTH
KITyOHBIX
1 (hopMupoBaHuii 1
(hopmupoBaHuii
CaMoIeATEILHOTO
HapOJHOTO
TBOPYECTBA
«Haponnblii
caMOJIeSITeNbHBII &
1.1 Py0. B ron Ha I noxasaten 00bEMa padoT| g 927 394,98 |3 868 452,74| 634 828,74 1 1 6 927 394,98
KOJUICKTHBY TeaTp
«Mupax»

33aTparThl Ha OIUIATY TPY/a U HAYKCIIEHHS HA BBILIATHI 10 OIUIATE TPYy/a PabOTHUKOB YUPEKIECHUH, HEMOCPEACTBEHHO YYACTBYIOIMX B OKA3aHUU MyHUIUNATLHON YCIyry (BbINONHEHUM PaboTb)




1.2

Teatp-cTynus
«Obpaz»

. Brox Ha | moka3zaTtenb 00béMa padboT

1679 554,31

984 892,47

162 267,98

1679 554,31

1.3

XopoBoH,
BOKaJIbHBIN
KOJUIEKTUB

. Brox Ha | mokazaTenb 00béMa padboT

2218194,11

1293 104,66

212 965,24

2218194,11

14

WNHcTpyMeHTaNbHBII
KOJIJIEKTHB

. Brox Ha | mokazaTtenb 00béMa padboT

1916 943,10

1123 808,92

185 143,70

1916 943,10

15

Xopeorpapuueckuii
KOJIJICKTHB

. BTOJ Ha | moka3arenb 00bEMa paboT

4017 169,72

2 274 488,64

374 730,01

4017 169,72

1.6

Konnextun
M300pa3nuTEIHLHOTO H
JICKOPATUBHOIO-
MPUKJIATHOTO
HCKYCCTBa

.BTOJ Ha | mokazarenb 00bEMa paboT

1984 574,33

1163 641,11

191 382,59

1984 574,33

Opranuszanus u
MIPOBE/ICHUE
KYJbTYPHO-

MAacCCOBBIX
MEpONPUATUI

2.1

KpynnomaciraGHele
MaccoOBbIe
MEpOIPUSTHUS

. BTOJ Ha | moka3areyib 00bEMa paboT

2 212 244,39

1142 088,30

188 130,69

2 212 244,39

2.2

Meponpusrus B
pamKax
KaJCHIAPHBIX U
MaMATHBIX JIaT

. BTOJ Ha | mokazarenb 00bEMa paboT

806 608,24

461 432,36

75 999,30

806 608,24

2.3

KynsrypHo-
MaccoBbIe (MHbBIE
3peIUIIHbIC
MEPONPUATHS)

. BTOJ Ha | mokazarenb 00bEMa paboT

327 375,74

187 033,16

30 826,85

327 375,74




