

ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА КОГАЛЫМА

Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

От	«17»	ноября	_2020_ г.	№ 2109
----	------	--------	-----------	---------------

Об утверждении значений нормативных затрат на выполнение муниципальных работ, базовых нормативов затрат на выполнение муниципальных работ, отраслевых корректирующих коэффициентов к базовым нормативам затрат на выполнение муниципальных работ, территориальных корректирующих коэффициентов к базовым нормативам затрат на выполнение муниципальных работ Муниципальных работ Муниципальным автономным учреждением «Культурно-досуговый комплекс «АРТ-Праздник» на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов

В соответствии с приказом Минкультуры России от 28.03.2019 №357 «Об утверждении Общих требований к определению нормативных затрат на оказание государственных (муниципальных) услуг в сфере культуры и кинематографии, применяемых при расчете объема субсидии на финансовое обеспечение выполнения государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ) (муниципальным) учреждением», государственным Уставом Когалыма, постановлением Администрации города Когалыма от 29.12.2015 №3832 «Об утверждении Порядка формирования муниципального задания на муниципальных услуг (выполнение работ) муниципальных учреждений города Когалыма и финансового обеспечения выполнения муниципального задания»:

- 1. Утвердить значения на 2021 и на плановый период 2022 и 2023 годов:
- 1.1. нормативных затрат на выполнение муниципальных работ, базовых нормативов затрат на выполнение муниципальных работ, отраслевых корректирующих коэффициентов к базовым нормативам затрат на выполнение муниципальных работ, территориальных корректирующих коэффициентов к базовым нормативам затрат на выполнение муниципальных работ согласно приложениям 1-3 к настоящему постановлению;
- 1.2. базовых нормативов затрат на выполнение муниципальных работ с указанием суммы затрат на оплату труда с начислениями на выплаты по оплате труда работников, непосредственно связанных с оказанием

муниципальной услуги, и на коммунальные услуги и содержание недвижимого имущества, необходимого для выполнения муниципального задания на выполнение муниципальной работы согласно приложениям 1-3 к настоящему постановлению.

- 2. Опубликовать настоящее постановление и приложения к нему в газете «Когалымский вестник» и разместить на официальном сайте Администрации города Когалыма в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (www.admkogalym.ru).
- 3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы города КогалымаТ.И.Черных.

Глава города Когалыма



Н.Н.Пальчиков

Приложение 1
глава
города
когалыма
торода
когалыма
торода
когалыма
торода
когалыма
торода Когалыма
торода Когалыма
торода Когалыма
торода Когалыма

Значения нормативных затрат на выполнение муниципальных работ, базовых нормативов затрат на выполнение муниципальных работ, отраслевых корректирующих коэффициентов к базовым нормативам затрат на выполнение муниципальных работ, территориальных корректирующих коэффициентов к базовым нормативам затрат на выполнение муниципальных работ на 2021 год

№ п/п	Наименование муниципальной работы	Единица измерения	Базовый норматив затрат на выполнение муниципальных работ (тыс. руб.)	в том затраты на оплату труда ¹	коммуналь	коэффициент к базовому нормативу затрат на выполнение	Территориальный корректирующий коэффициент к базовому на выполнение муниципальных работ	Значение нормативных затрат, связанных с выполнением муниципальной работы
1	2	3	4	5	6	7	8	9
1	Организация деятельности клубных формирований самодеятельного народного творчества							

.

¹затраты на оплату труда и начисления на выплаты по оплате труда работников учреждений, непосредственно участвующих в оказании муниципальной услуги (выполнении работы)

	11 0	1 ~ ~ ~						
1.1	«Народный самодеятельный коллектив» театр «Мираж»	руб. в год на 1 показатель объёма работ	6 909 442,73	3 868 452,74	616 874,76	1	1	6 909 442,73
1.2	Театр-студия «Образ»	руб. в год на 1 показатель объёма работ	1 673 078,00	984 892,47	155 791,23	1	1	1 673 078,00
1.3	Хоровой, вокальный коллектив	руб. в год на 1 показатель объёма работ	2 209 691,88	1 293 104,66	204 462,44	1	1	2 209 691,88
1.4	Инструментальный коллектив	руб. в год на 1 показатель объёма работ	1 909 553,47	1 123 808,92	177 753,58	1	1	1 909 553,47
1.5	Хореографический коллектив	руб. в год на 1 показатель объёма работ	4 002 208,83	2 274 488,64	359 768,11	1	1	4 002 208,83
1.6	Коллектив изобразительного и декоративного прикладного искусства	руб. в год на 1 показатель объёма работ	1 976 935,61	1 163 641,11	183 743,36	1	1	1 976 935,61
2	Организация и проведение культурно-массовых мероприятий							
2.1	Крупномасштабные массовые мероприятия	руб. в год на 1 показатель объёма работ	2 204 933,41	1 142 088,30	180 619,20	1	1	2 204 933,41
2.2	Мероприятия в рамках календарных и памятных дат	руб. в год на 1 показатель объёма работ	803 574,05	461 432,36	72 964,90	1	1	803 574,05
2.3	Культурно-массовые (иные зрелищные мероприятия)	руб. в год на 1 показатель объёма работ	326 094,67	187 033,16	29 595,69	1	1	326 094,67

Приложение 2 города Когалыма от 17.11.2020 №2109

Значения нормативных затрат на выполнение муниципальных работ, базовых нормативов затрат на выполнение муниципальных работ, отраслевых корректирующих коэффициентов к базовым нормативам затрат на выполнение муниципальных работ, территориальных корректирующих коэффициентов к базовым нормативам затрат на выполнение муниципальных работ на 2022 год

				в том числе		Отраслевой	Территориальный	Значение
№ п/п	Наименование муниципальной работы	Единица измерения	Базовый норматив затрат на выполнение муниципальных работ (тыс. руб.)	затраты на оплату труда ²	затраты на коммуналь ные услуги и содержание недвижимого имущества	на выполнение	герриториальный корректирующий коэффициент к базовому на выполнение муниципальных работ	нормативных затрат, связанных с выполнением муниципальной работы
1	2	3	4	5	6	7	8	9
1	Организация деятельности клубных формирований и формирований самодеятельного народного творчества							
1.1	«Народный самодеятельный коллектив» театр «Мираж»	руб. в год на 1 показатель объёма работ	6 918 249,30	3 868 452,74	625 683,06	1	1	6 918 249,30

-

²затраты на оплату труда и начисления на выплаты по оплате труда работников учреждений, непосредственно участвующих в оказании муниципальной услуги (выполнении работы)

1.2	Театр-студия «Образ»	руб. в год на 1 показатель объёма работ	1 676 255,62	984 492,47	158 969,29	1	1	1 676 255,62
1.3	Хоровой, вокальный коллектив	руб. в год на 1 показатель объёма работ	2 213 863,52	1 293 104,66	208 634,65	1	1	2 213 863,52
1.4	коллектив	руб. в год на 1 показатель объёма работ	1 913 179,23	1 123 808,92	181 379,83	1	1	1 913 179,23
1.5	коллектив	руб. в год на 1 показатель объёма работ	4 009 549,43	2 274 488,64	367 109,72	1	1	4 009 549,43
1.6	Коллектив изобразительного и декоративного- прикладного искусства	руб. в год на 1 показатель объёма работ	1 980 683,57	1 163 641,11	187 491,83	1	1	1 980 683,57
2	Организация и проведение культурно- массовых мероприятий							
2.1	Крупномасштабные массовые мероприятия	руб. в год на 1 показатель объёма работ	2 208 418,69	1 142 088,30	184 304,99	1	1	2 208 418,69
2.2	Мероприятия в рамках календарных и памятных дат	руб. в год на 1 показатель объёма работ	805 062,79	461 432,36	74 453,84	1	1	805 062,79
2.3	Культурно- массовые (иные зрелищные мероприятия)	руб. в год на 1 показатель объёма работ	326 748,70	187 033,16	30 199,80	1	1	326 748,70



Значения нормативных затрат на выполнение муниципальных работ, базовых нормативов затрат на выполнение муниципальных работ, отраслевых корректирующих коэффициентов к базовым нормативам затрат на выполнение муниципальных работ, территориальных корректирующих коэффициентов к базовым нормативам затрат на выполнение муниципальных работ на 2023 год

				в том	и числе	Отраслевой	Территориалилий	Значение
№ п/п	Наименование муниципальной работы	Единица измерения	Базовый норматив затрат на выполнение муниципальных работ (тыс. руб.)	затраты на оплату труда ³	затраты на коммуналь ные услуги и содержание недвижимого имущества	на выполнение	Территориальный корректирующий коэффициент к базовому на выполнение муниципальных работ	нормативных затрат, связанных с выполнением муниципальной работы
1	2	3	4	5	6	7	8	9
1	Организация деятельности клубных формирований и формирований самодеятельного народного творчества							
1.1	«Народный самодеятельный коллектив» театр «Мираж»	руб. в год на 1 показатель объёма работ	6 927 394,98	3 868 452,74	634 828,74	1	1	6 927 394,98

-

³затраты на оплату труда и начисления на выплаты по оплате труда работников учреждений, непосредственно участвующих в оказании муниципальной услуги (выполнении работы)

1.2	Театр-студия «Образ»	руб. в год на 1 показатель объёма работ	1 679 554,31	984 892,47	162 267,98	1	1	1 679 554,31
1.3	Хоровой, вокальный коллектив	руб. в год на 1 показатель объёма работ	2 218 194,11	1 293 104,66	212 965,24	1	1	2 218 194,11
1.4	Инструментальный коллектив	руб. в год на 1 показатель объёма работ	1 916 943,10	1 123 808,92	185 143,70	1	1	1 916 943,10
1.5	Хореографический коллектив	руб. в год на 1 показатель объёма работ	4 017 169,72	2 274 488,64	374 730,01	1	1	4 017 169,72
1.6	Коллектив изобразительного и декоративного прикладного искусства	руб. в год на 1 показатель объёма работ	1 984 574,33	1 163 641,11	191 382,59	1	1	1 984 574,33
2	Организация и проведение культурно- массовых мероприятий							
2.1	Крупномасштабные массовые мероприятия	руб. в год на 1 показатель объёма работ	2 212 244,39	1 142 088,30	188 130,69	1	1	2 212 244,39
2.2	Мероприятия в рамках календарных и памятных дат	руб. в год на 1 показатель объёма работ	806 608,24	461 432,36	75 999,30	1	1	806 608,24
2.3	Культурно- массовые (иные зрелищные мероприятия)	руб. в год на 1 показатель объёма работ	327 375,74	187 033,16	30 826,85	1	1	327 375,74